Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agrícola E Abastecimento

Avenida Prefeito Cacildo Batista de Arpelau

Terminal Rodoviário Telêmaco Borba

84261-200   Telêmaco Borba/PR
Tel.: 423127-8650

www.telemacoboba.pr.gov.br

Memorando: 182/2025
Data: 04/09/2025
Da: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e

Abastecimento
Para: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Dados da SMDEAA para composição da resposta ao Requerimento

182/2025 da Câmara de Vereadores.

Em atenção ao e-mail encaminhado pela Secretaria Municipal de Governo no dia

03 de setembro de 2025, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e

Abastecimento apresenta as informações solicitadas para a composição da resposta ao

requerimento nº 182/2025 de autoria dos Vereadores Thiago Talevi Pereira da Silva e Everton

Fernando Soares.

Pergunta 1 – item H) Informações sobre Veículos que estejam inoperantes ou fora de uso, com

a devida justificativa.

Atualmente todos os veículos da frota municipal a serviço da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e Abastecimento estão em operação.

Informamos ainda que o veículo Fiat Uno Economy, placa AGW-4319, cedido pela

Secretaria de Estado de Justiça, Trabalho e Direitos Humanos para uso da Agência do

Trabalhador de Telêmaco Borba foi devolvido; a baixa do sistema de controle de patrimônio foi

solicitada através do Memorando nº 182/2025-SMDEAA, protocolado sob o nº 2551/2025.

Pergunta 3) Quantos estão em funcionamento e quantos estão parados, e por quais razões?

Atualmente, os veículos a serviço da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Agrícola e Abastecimento estão em todos em operação.

Atenciosamente,

Weliton Franco
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agrícola e Abastecimento

		2025-09-04T17:01:16-0300
	WELITON FRANCO:005.234.219-07 1